PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	«
	15
	»
	января
	2018 г.
	№
	07-р

с. Сосково

	Об утверждении графика проведения занятий с неработающим населением в учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и защите населения от  чрезвычайных ситуаций Сосковского сельского поселения на 2018 год

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны»:
1. Утвердить график проведения занятий с неработающим населением в учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и защите населения от  чрезвычайных ситуаций Сосковского сельского поселения на 2018 год согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в «Информационном вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района                                                                                        Р. М. Силкин
Приложение  к распоряжению

Администрации Сосковского района

от 15.01.2018 года № 07-р
ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ЗАНЯТИЙ

с неработающим населением в учебно-консультационном пункте
по гражданской обороне и защите населения от  чрезвычайных ситуаций Сосковского сельского поселения на 2018 год
	№

п/п
	Наименование тем
	Вид занятия
	Кол-во

часов
	Дата проведения

	1.
	Сигналы гражданской обороны и действия населения по ним в мирное и военное время.
	Лекция
	1
	16.02.2018

	2.
	Воздействие на человека поражающих (негативных) факторов, характерных для военных конфликтов и чрезвычайных ситуаций.
	Лекция
	1
	23.03.2018

	3.
	Радиоактивное заражение местности при авариях на АЭС и других радиационно-опасных объектах. Понятие о дозах облучения, уровнях загрязнения различных поверхностей и объектов (тело человека, одежды, техники, местности, поверхности животных), продуктов питания, фуража и воды.
	Лекция
	1
	30.03.2018

	4.
	Действия населения в зонах радиоактивного загрязнения. Режимы радиационной защиты и поведения.
	Лекция
	1
	14.04.2018

	5.
	Чрезвычайные ситуации природного характера, прису​щие об​ласти. Возможные последствия их воз​никновения
	Лекция
	1
	25.05.2018

	6.
	АХОВ (аммиак, хлор). Их воздействие на организм человека.
	Лекция
	1
	01.06.2018

	7
	Повышение защитных свойств дома (квартиры) от проникновения радиоактивной пыли и АХОВ.
	Лекция
	1
	15.06.2018

	8
	Защита населения путем эвакуации.
	Лекция
	1
	29.06.2018

	9
	Обеспечение пожарной безопасности. Локализация и тушение пожаров.
	Лекция
	1
	06.07.2018

	10
	Оказание первой медицинской помощи. Основы ухода за больными.
	Лекция
	1
	03.08.2018

	11
	Особенности защиты детей. Обязанности взрослого населения по ее организации
	Лекция
	1
	26.10.2018

	12
	Действия населения при угрозе террористических актов.
	Лекция
	1
	09.11.2018

	13
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах. Правила поведения на воде.
	Лекция
	1
	16.11.2018

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

распоряжения Администрации Сосковского района

от «___» _________ 2018 г.
«Об утверждении графика проведения занятий в учебно-консультационном пункте по гражданской обороне и защите населения от  чрезвычайных ситуаций Сосковского сельского поселения на 2018 год»

	№
	Кому направлен документ
	Количество экземпляров
	Подпись

	1.
	П. Е. Васильков
	1

Начальник отдела МП и ГОЧС

Администрации  Сосковского района                                         П. Е. Васильков